ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___»_______2023г.
	г. Новоалександровск

	№______

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 октября 2019 года № 1557 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11 ноября 2019 года № 1656 «О разработке и утверждении администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2019 года № 830 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 августа 2023 года), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 октября 2019 года № 1557 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 17 июня 2020 года № 777), следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов», согласно приложению»;
3) в приложении к постановлению:

- наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»;

-  пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования административного регламента.
Административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» (далее – Административный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества оказания муниципальной услуги, устанавливает стандарт сроки и последовательность административных процедур.»;

4) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
 «2.1. Наименование муниципальной услуги.

Полное наименование муниципальной услуги - «Присвоение спортивных разрядов.»;
5) пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:
  «Подуслуга – «Подтверждение спортивных разрядов.»;
6) подпункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:

 «2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов является:
копия приказа о присвоении спортивного разряда;

уведомление об отказе в присвоении спортивного разряда.».
7) подпункт 2.3.2. изложить в следующей редакции:

«2.3.2.Результатом предоставления муниципальной подуслуги подтверждение спортивных разрядов является:

копия приказа о подтверждении спортивного разряда;

уведомление об отказе в подтверждении спортивного разряда.».

8) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Присвоение спортивных разрядов включает в себя следующие административные процедуры:

прием и регистрацию заявления;

рассмотрение представленных заявителем документов и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо отказе в предоставлении услуги;

выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.

Блок-схема приведена в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту».

9) подпункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Подуслуга подтверждение спортивных разрядов включает в себя следующие административные процедуры:

прием и регистрацию заявления;

рассмотрение представленных заявителем документов и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги;
выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.».

10) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Описание административных процедур при предоставлении муниципальной услуги присвоение спортивных разрядов.».

11) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Описание административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги: Подтверждение спортивных разрядов.».

12) по тексту приложений 1-9 к административному регламенту наименование муниципальной услуги читать как: «Присвоение спортивных разрядов».
13) в приложениях 6 и 7 к административному регламенту внести следующие изменения:
«слова 20 февраля 2017 г. № 108» заменить словами «19 декабря 2022 г. № 1255».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет -портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Красову Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

                                                 Э.А. Колтунов
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.Н.Красова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                                  Н.Г.Дубинин
Начальник организационного отдела

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                            Д.П.Каридопуло

Начальник общего отдела

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                               Е.В.Красюкова

Начальник правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                                     В.Е.Гмирин

Проект постановления подготовил председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

С.А.Кошелев